СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2016										№ 319-16-55п

с. Александровское

О внесении изменений в Положение
о порядке прохождения муниципальной
службы в Александровском сельском
поселении, утвержденное решением
Совета Александровского сельского
поселения от 21.08.2013 № 74-13-14п

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», и вступившим в силу с 1 июля 2016 года Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Совет Александровского сельского поселения решил:

1. В Положение о порядке прохождения муниципальной службы в Александровском сельском поселении, утвержденное решением Совета Александровского сельского поселения от 21.08.2013 № 74-13-14п внести изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Александровского 			И.о. Главы Александровского
сельского поселения						сельского поселения

_________________Л.А. Комаров				_______________ И.А. Герцен

Приложение к решению Совета
Александровского сельского поселения
от 26.12.2016 № 319-16-55п

Изменения в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в Александровском сельском поселении.

 Главу 10 «Квалификационные требования к лицам, замещающим или претендующим на муниципальные должности» изложить в новой редакции:
27. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению, подготовки, являются:
а) для замещения высших должностей муниципальной службы – наличие высшего  образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее шести лет стажа муниципальной (государственной) службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;
б) для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной (государственной) службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;
в) для замещения ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной (государственной) службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки;
г) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых со старшими должностями государственной службы Томской области категории «Специалисты» – наличие высшего образования;
д) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых со старшими должностями государственной службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» – наличие профессионального образования;
е) для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие профессионального образования.
пункт 28 исключить.
29. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в положение в «Положение о порядке прохождения муниципальной службы Александровского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», вступившим в силу с 01 июля 2016 года Федеральным законом от 30 июня 2016 года №224-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» уточнен порядок установления квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы.
Настоящий проект вноситься в Совет Александровского сельского поселения в целях внесения соответствующих изменений в положение о порядке прохождения муниципальной службы в Александровском сельском поселении утвержденный решением Советом Александровского сельского поселения от 21.08.2013 года №74-13-14п для приведения Положения в соответствии с законодательством.